ESTADO DO PARANÁ

Folha 1

Protocolo:

19.963.248-5
Órgão Cadastro: E-PARANA

Em: 20/01/2023 14:39

Para informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocolo

Código TTD: -

CURITIBA / PRCidade:Assunto:

Detalhamento:
1/2023Nº/Ano
ADMINISTRATIVOPalavras-chave:
ATOS

PORTARIA 01/2023 - COMISSÃO PLANO CARGOS E SALÁRIOS

Interessado 1: (CNPJ: XX.XXX.969/0001-77) E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

Interessado 2:

1
1

PORTARIA Nº 01/2023 EPR

“Dispõe sobre Nomeação de Comissão de Reestruturação do
Plano  de  Cargos  e  Salários  no  âmbito  da  E-Paraná
Comunicação e dá providências.”

A Diretora-Presidente do Serviço Social Autônomo E-Paraná Comunicação - EPR,
nomeada pelo  Decreto  nº  10.381,  de  25 de fevereiro  de 2022,  no  uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei nº 17.762, de 19 de novembro de 2013, e do
Estatuto desta Entidade;

RESOLVE:

Art.1º. Nomear Comissão de  Reestruturação do Plano de Cargos e  Salários no
âmbito da E-PARANÁ COMUNICAÇÃO, com a finalidade de reestruturar o PCS da
EPR.

Art.  2º.  A comissão de que trata  o art.  1º  é  composta  por  03  (três)  servidores,
ocupantes de cargo efetivo do Quadro de Pessoal desta E-Paraná Comunicação,
conforme segue:

Presidente da Comissão: Lucas Scheffer Martins, Rg:12.623.495-3/PR;
Membro 01: Claus Henrique de Castro, Rg: 9.301.332-8/PR;
Membro 02: Camila Rita Rodrigues Joaquim Jacomel, Rg 6.800.107-2/PR.

Art.  3º. A Comissão ora constituída terá poderes para visitar  setores,  entrevistar
servidores,  e ainda, requisitar  documentos e informações pertinentes a demanda
confiada.

Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Dê Providências.

Curitiba, 20 de janeiro de 2023.

Margot Teixeira Farias
Diretora-Presidente

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Margot Teixeira Farias (XXX.064.779-XX) em 23/01/2023 12:04 Local: EPR/GABINETE. Inserido ao protocolo 19.963.248-5 por:
Alciomar Gottschild em: 20/01/2023 14:41. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7f7f50c63143745d500bd023ff3edd86.